
令和 4 年 1 月 12 日 

地域包括支援センター 

居宅介護支援事業所  各位 

 

やすらぎの杜 五十嵐ショートステイ 

施設長 本田達也 

 

施設における面会の一時中止について 

 

 平素は当施設の運営および感染対策の取り組みに対してご理解、

ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 昨年末より完全予約制及び条件付きにて面会の緩和を進めてまい

りましたが、昨今の新型コロナウィルス感染症の再拡大の状況を受

けて、ご利用者様との面会を再度中止させていただく事といたしま

した。 

 なお、ラインアプリを用いたオンラインでの面会は継続しており

ますので、是非ご活用ください。 

 ご家族の皆様や関係者の方々には、ご不便をおかけいたします

が、何卒ご理解ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 本件につきまして、ご不明な点がございましたら、施設までお問

合せ下さい。 

 

※ 施設利用中の受診以外の外出や外食は、引き続き控えてくださ

い。 


